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Cieszy nas, że kolejny numer magazynu 
„Twój Bank” trafia do Państwa rąk. 
Ważnym wydarzeniem był dla nas wybór 
Rady Nadzorczej na nową kadencję. Jej 
przewodniczącym został pan Józef Grzegorek. 

Na łamach najnowszego wydania z dumą 
prezentujemy nasze sukcesy: otrzymanie 
Certyfikatu Solidna Firma 2021 i nadanie stopni 
zawodowych Dyplomowanego Pracownika 
Bankowego szesnastu osobom zatrudnionym 
w RBS w Lututowie. Na stronach 6–7 
podsumowujemy działalność banku 
w minionym roku. 

W Lututowie mieliśmy przyjemność gościć 
dr. Tomasza Wałowskiego, Pełnomocnika 
Zarządu ds. zrównoważonych finansów 
w Poznańskim Banku Spółdzielczym. 

Drodzy Czytelnicy, Czytelnikom naszego magazynu wyjaśnił, 
czym jest ESG i co jego wdrożenie oznacza 
dla klientów i pracowników banku. Rozmowę 
znajdą Państwo na stronach 10–11.

Niezmiennie istotnym tematem jest dla nas 
bezpieczeństwo w bankowości cyfrowej. 
O tym, jak chronić swoje pieniądze i dane 
podczas korzystania z konta online oraz 
aplikacji mobilnej, przeczytają Państwo 
na stronach 14–15. 

Ponadto w tym numerze dzielimy się 
informacjami ważnymi dla banku i lokalnej 
społeczności – o otwarciu nowej sali 
w naszym budynku, Lututowskim Biegu 
Wolności oraz akcjach edukacyjnych. Piszemy 
także o działaniach banku w mediach 
społecznościowych.

Serdecznie zapraszamy do lektury!
Redakcja

Profesjonalna obsługa oraz nowoczesny 
wygląd sali obsługi klienta zachęcają 
do skorzystania z naszej oferty. Zmiana 
podniosła poziom bezpieczeństwa infor-
macji i dyskrecji przeprowadzanych przez 
Was operacji.

który dotychczas nie znał usług online, jak 
z takiego rozwiązania korzystać. Na urzą-
dzeniu prezentowane będą informacje 
o ofercie placówki i aktualne promocje. 
Umożliwi ono klientowi dostęp do doku-
mentów takich jak taryfa prowizji i opłat, 
oprocentowanie kredytów bądź depozy-
tów i wiele innych.

W przeszklonym pokoju, widoczny dla każ-
dego, pracował będzie Dyrektor Oddziału 
Pan Łukasz Waligóra. Dzięki temu rozwiąza-
niu będzie on bliżej Was, Waszych spraw 
i ewentualnych problemów.

Do tej pory wypłata gotówki 
odbywała się dwuetapowo. 
Najpierw składano dyspozycję 

wypłaty u doradcy, a następnie realizo-
wano ją w kasie. Teraz klient zostanie 
kompleksowo obsłużony przez doradcę 
klienta na jednym stanowisku. Na sali 
obsługi zostały również wprowadzone 
nowoczesne rozwiązania techniczne. 
Powstało stanowisko samoobsługowe 
z dostępem do Internetu, co pozwoli 
klientom korzystać z bankowości interne-
towej w placówce. Przy takim stanowisku 
pracownik banku pokaże także klientowi, 

Sala obsługi klienta w Rejonowym Banku 
Spółdzielczym Oddział w Lututowie zyskała zupełnie 
nowy wygląd. Całkowicie przebudowano stanowiska 
pracy osób mających bezpośredni kontakt z klientem. 

Nowa sala obsługi klienta 
w naszym banku WPMiKK

Tak wygląda nasz bank po remoncie:
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Szanowni Państwo,  
klienci Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie!

W dniu 19 maja 2022 roku Zebranie 
Przedstawicieli wybrało Radę Nadzorczą 
na nową kadencję na lata 2022–2026. 
Jest to istotne wydarzenie w działalności 
banku, gdyż to właśnie Rada Nadzorcza 
jest organem, który dba o to, by bank pra-
widłowo, a przede wszystkim bezpiecznie 
się rozwijał. Tym bardziej jest mi niezmier-
nie miło, że mogę w obecnej kadencji 
pełnić funkcję przewodniczącego Rady 
Nadzorczej. Z bankowością spółdzielczą 
związany jestem od ponad 28 lat, już raz 
miałem zaszczyt pełnić funkcję przewod-
niczącego. Na moich oczach i także przy 
moim współudziale jako członka Rady 
Nadzorczej Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie rozwijał się od małego banku 
lokalnego działającego w jednej gminie 
do banku, który działa na terenie 14 gmin 
i 4 powiatów. Będąc członkiem rady 7. ka-
dencji, doświadczyłem tego, jak ważna 
w działalności banku jest jego reputacja 
i zaufanie klientów. Dlatego jednym z głów-
nych celów mojej najbliższej kadencji 
będzie dbanie o to, by bank się rozwijał, 
ale przede wszystkim, by panowały w nim 
jasne, przejrzyste zasady spółdzielczości – 
tzn. każdy z członków i klientów banku 
był traktowany jednakowo, z należytą 
godnością, gdyż tylko takie podejście 
stwarza podwaliny pod budowę prawdzi-
wej spółdzielczości, czyli współtworzenie 
i dobrowolne zrzeszanie się ludzi w celu 

Nowa kadencja 
Rady Nadzorczej

W kadencji na lata 2022–2026 na Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie wybrany został Józef Grzegorek.

Józef Grzegorek

realizacji wspólnych celów gospodarczych. 
Tak rozumiana spółdzielczość, otwartość 
na innych oraz uczciwość w relacjach bi-
znesowych pozwoli w najbliższych latach 
na rozwój banku. Liczę w tym zakresie 
na współpracę z nowym Zarządem banku, 
który tak jak i ja podziela stanowisko 
w sprawie budowania od podstaw zaufa-
nia wśród klientów. 

Wyróżnieniem jest dla mnie współ-
praca z młodym, ambitnym prezesem 
Tomaszem Klimeckim o nowoczesnym 
spojrzeniu na bankowość i oczekiwania 
klientów, a także otwartym na współpracę 
z samorządami. 

Wszystkim nowo wybranym członkom 
Rady Nadzorczej życzę sukcesów w każdej 
dziedzinie życia, a przede wszystkim w tej 
bankowej. Klientom mogę obiecać, że jako 
przewodniczący zawsze będę stał blisko 
Państwa spraw. 

Nasz Bank z Certyfikatem 
Solidna Firma 2021!

25 marca 2022 r. odbył się finał 
20. edycji Programu Gospo-
darczo-Konsumenckiego 

Solidna Firma 2021.

Po pozytywnej, wieloetapowej weryfika-
cji dokonanej przez ekspertów, konsu-
mentów i partnerów gospodarczych, 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
otrzymał Certyfikat Solidna Firma 2021. 
Odznaczenie przyznawane jest firmom, 
które w swoich działaniach kierują się 
takimi wartościami, jak rzetelność oraz 
odpowiedzialność społeczna, a także po-
szanowanie ekologii i praw konsumenta. 
Tytuł Solidna Firma to forma informacji 
gospodarczej, która pomaga klientom 

w wyborze sprawdzonych polskich 
przedsiębiorstw. 

To dla Banku wielkie wyróżnienie, ale i zo-
bowiązanie do utrzymywania jakości 
świadczonych usług i podejmowania 
działań, które pozwolą nam się rozwijać 
i zapewniać jeszcze wyższy poziom ofero-
wanych produktów i usług.

Nowa Rada Nadzorcza RBS w Lututowie. 
Od lewej: Marcin Knopek – Członek RN, 
Jacek Haręża – Członek RN, Czesław 
Warszawski – Członek RN, Andrzej 
Chałupka – Członek RN, Leszek Jeziorny – 
Zastępca Przewodniczącego RN, 
Dariusz Szyszka – Członek RN, Józef 
Grzegorek – Przewodniczący RN, 
Grażyna Dobruchowska – Sekretarz RN, 
Hubert Stasierski – Członek RN, Wacław 
Żbikowski – Członek RN, Jerzy Karsznia –  
Członek RN, Stanisław Janicki – Członek 
RN, Piotr Japiński – Członek RN, Stanisław 
Pogonowicz – Członek RN, Marek Kapica – 
Członek RN (nieobecny na zdjęciu)

Razem z Radą, Zarządem, pracownikami, 
a przede wszystkim z członkami banku 
zbudujemy jeszcze silniejszy bank na mia-
rę XXI wieku.

Z poważaniem
Józef Grzegorek, 

Przewodniczący Rady Nadzorczej  
Rejonowego Banku Spółdzielczego 

w Lututowie

Wręczenie Certyfikatu Solidna Firma 2021  
dla Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

POWRÓT DO SPISU TREŚCI
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19 maja 2022 roku w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Lututowie odbyło się Zebranie Przedstawicieli 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, na którym gościliśmy pana Mirosława Skibę, Prezesa 
Zarządu SGB-Banku S.A., pana Michała Ołdakowskiego, Prezesa Zarządu Spółdzielczego Systemu Ochrony 
SGB, pana Przemysława Gabrusewicza, Prezesa Zarządu Związku Rewizyjnego Banków Spółdzielczych 
w Poznaniu, pana Michała Krakowiaka, Wiceprezesa Krajowego Związku Banków Spółdzielczych 
w Warszawie, pana Marcina Miecznika, Sekretarza Kapituły Odznaczeń KZBS oraz panią Jolantę Kijak, 
Notariusza z Kancelarii Notarialnej w Wieruszowie. Podczas Zebrania podsumowano działalność 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie za 2021 rok. 

Zarząd Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie z Prezesem SGB-Banku S.A. 
w Poznaniu – Mirosławem Skibą 

Roczne Zebranie  
Przedstawicieli Rejonowego 
Banku Spółdzielczego 
w Lututowie 

Planujemy uruchomić 
usługę założenia 

rachunku przez Internet. 
Będziemy kontynuować 

działalność Szkolnych 
Kas Oszczędnościowych, 

ale już w nowoczesnej 
wersji wirtualnej, 

z której można korzystać 
za pomocą aplikacji 

„minus 13”.

Podczas Zebrania Przedstawicieli po-
zytywnie oceniono ubiegłoroczną 
działalność Banku. Zatwierdzono 

jednomyślnie sprawozdanie Rady Nadzor-
czej, sprawozdanie Zarządu, a także roczne 
sprawozdanie finansowe Banku. Zarząd 
Banku otrzymał absolutorium.

Za nami kolejny trudny rok, który był 
drugim rokiem pandemii COVID-19. Nie-
stabilna sytuacja gospodarcza, zwłaszcza 
w ostatnim kwartale, związana ze wzro-
stem cen w następstwie inflacji, wymagała 
dostosowania się Banku do zmian zacho-
dzących na rynku. Mimo niekorzystnych 
okoliczności Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie kolejny rok z rzędu może 

pochwalić się bardzo dobrymi wynikami 
finansowymi. Podstawowe wskaźniki 
obrazujące działalność RBS w Lututowie 
kształtowały się na poziomie świadczą-
cym o dobrej kondycji Banku oraz o bez-
pieczeństwie zgromadzonych w nim wkła-
dów. Szczegółowe informacje w zakresie 
działalności Banku za 2021 rok przedstawił 
Prezes Zarządu Tomasz Klimecki. 

O wielkości i znaczeniu Banku w sposób 
zasadniczy decyduje poziom i wzrost 
sumy bilansowej oraz funduszy własnych. 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
pod względem wielkości sumy bilansowej 
zajął na koniec ubiegłego roku trzecią po-
zycję w Zrzeszeniu SGB wśród 180 banków 

spółdzielczych. Bank wypracował sumę 
w wysokości 1 235 878 tys. zł, która była 
wyższa o 199 443 tys. zł od stanu na koniec 
2020 r., uzyskując dynamikę 119%. Fundu-
sze własne na dzień 31.12.2021 r. wyniosły 
62 491 tys. zł i były wyższe w porównaniu 
z 2020 r. o 1735 tys. zł. Wzorem lat ubie-
głych Zebranie Przedstawicieli przeznaczy-
ło je na zwiększenie funduszu zasobowego, 
czyli kapitałów. Dla funkcjonowania Banku 
ma to istotne znaczenie, gdyż pozwala 
na zwiększanie akcji kredytowej i pod-
wyższa bezpieczeństwo powierzonych 
bankowi depozytów. 
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Wartość zgromadzonych depozytów 
na koniec 2021 r. zamknęła się kwotą 
1 158 894 tys. zł i wzrosła w ciągu roku 
o 194 316 tys. zł, tj. o 20%. Bank posiadał 
stabilną bazę depozytową.

Joanna Kiełbasa 

Podziękowanie i wręczenie odznaczeń członkom Rady Nadzorczej za wieloletnią służbę 
w spółdzielczości

Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie 
pod względem wielkości 

sumy bilansowej zajął 
na koniec ubiegłego 
roku trzecią pozycję 
w Zrzeszeniu SGB 
wśród 180 banków 

spółdzielczych.
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Działania podejmowane przez Bank 
w 2021 r., zarówno w aspekcie polityki 
sprzedażowej, jak i wzmocnienia bazy 
kapitałowej, bezpośrednio przekładały 
się na wyniki RBS w Lututowie. Efektem 
tego był wzrost portfela kredytowego, 
który w minionym roku powiększył się 
o 119 874 tys. zł, tj. 25%, i osiągnął poziom 
591 690 tys. zł. Największy udział w struk-
turze kredytów stanowiły kredyty klientów 
instytucjonalnych (40,37%) oraz kredyty 
osób prywatnych (39,17%).

Na koniec ubiegłego roku Bank zrzeszał 
10 091 członków, którzy zadeklarowali 
ogółem 1 780 800,00 jednostek udziało-
wych. Fundusz udziałowy zwiększył się 
o kwotę 52 700,00 zł.

Zysk brutto Banku ukształtował się 
na poziomie 5230,52 tys. zł, natomiast 
wynik netto wyniósł 4046,31 tys. zł i jest 
wyższy niż w roku 2020 o 2348,98 tys. zł. 
Dzięki podjętym działaniom zmierza-
jącym do zwiększenia akcji kredytowej 
oraz zmniejszeniu kosztów wewnątrz 
organizacji, Bank osiągnął bardzo dobry 
wynik finansowy. Osiągając dobre wyniki, 
chcemy dzielić się nimi zarówno z kredyto-
biorcami, jak i osobami, które lokują u nas 

swoją nadwyżkę środków, wprowadzając 
promocyjne lokaty czy stosując obniżkę 
marż o 0,5% na najbliższe 12 miesięcy dla 
klientów, którzy posiadają kredyty hipo-
teczne, inwestycyjne czy obrotowe. 

W 2022 roku Bank będzie koncentrował się 
na rozwoju produktów i usług. Zakładamy 
wzrost wielkości kredytów o 11,40% oraz 
depozytów o 0,30%. Założenia te Bank 
będzie realizował poprzez rozwijanie 
działalności kredytowej w zakresie kredy-
tów mieszkaniowych oraz gotówkowych, 
a w szczególności kredytu na sfinanso-
wanie celów ekologicznych. W tym roku 
chcemy także dotrzeć do sektora ludzi 
młodych, dlatego planujemy uruchomić 
usługę założenia rachunku przez Inter-
net. Będziemy kontynuować działalność 
Szkolnych Kas Oszczędnościowych, ale już 

w nowoczesnej wersji wirtualnej, z której 
można korzystać za pomocą aplikacji 
„minus 13”. Rok 2022 będzie również 
rokiem zmian wizerunkowych, w którym 
stawiamy na modernizację naszych placó-
wek i podwyższenie tym samym standar-
du obsługi klientów. Jesteśmy Bankiem 
uniwersalnym, skierowanym do każdej 
grupy klientów. Liczymy na to, iż takie 
ukierunkowanie pozwoli nam wypracować 
założone cele.

W związku z mijającą w tym roku cztero-
letnią kadencją Rady Nadzorczej podzię-
kowano jej członkom za zaangażowanie 
i współpracę w okresie mijającej już 
kadencji. Z tego tytułu Kapituła KZBS oraz 
SGB-Bank S.A. wręczyli odznaczenia za 
wieloletnią służbę w spółdzielczości. Pod-
czas Zebrania Przedstawicieli wybrano 
nową Radę Nadzorczą. W jej skład weszli: 
Józef Grzegorek – przewodniczący, Leszek 
Jeziorny – zastępca przewodniczącego, 
Grażyna Dobruchowska – sekretarz oraz 
członkowie: Andrzej Chałupka, Jacek 
Haręża, Stanisław Janicki, Piotr Japiński, 
Marek Kapica, Jerzy Karsznia, Marcin 
Knopek, Stanisław Pogonowicz, Dariusz 
Szyszka, Hubert Stasierski, Czesław War-
szawski i Wacław Żbikowski. Gratulujemy 
wybranym i życzymy dalszych sukcesów 
w rozwoju Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie.

POWRÓT DO SPISU TREŚCI
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Czy MAX MEBEL s.c. ma konkuren-
cję na rynku lokalnym?
Tak, jest tu wiele hurtowni 

tapicerskich, ale radzimy sobie z konku-
rencją. Towary kupujemy od pośredników 
i importerów, choć w części udaje nam 
się sprowadzać komponenty bezpośred-
nio od producentów. Jesteśmy jednak 
ostrożni i w tych niepewnych czasach nie 
zamykamy się na żadną z dróg.

Obsługujecie tylko firmy z rynku lokal-
nego, czy też z całej Polski i ze świata?
Nasi klienci są w większości lokalni. Zaopa-
trujemy się na terenie całego kraju. Niektó-
re nasze towary pochodzą z importu.

Jak wygląda Państwa współpraca 
z bankiem?
Jesteśmy klientami RBS w Lututowie 
od 2016 roku. Z bankiem związaliśmy się 

także jako klienci indywidualni. Korzy-
stamy z obsługi rachunku bieżącego oraz 
z kredytu obrotowego, który pozwala 
nam zachować płynność finansową firmy. 
Na tym etapie jest to dla nas niezwykle 
istotne, ponieważ jesteśmy w trakcie 
prowadzenia inwestycji – budowy nowej 
siedziby.

Jesteśmy zadowoleni z naszej współ-
pracy z bankiem, a szczególnie z faktu, 
że bank jest godny zaufania i dostępny. 
Zawsze możemy renegocjować warunki 
współpracy i porozumieć się co do inte-
resujących nas kwestii. Nie mamy planów 
zmiany, jeżeli chodzi o korzystanie z usług 
bankowych. W RBS w Lututowie pracu-
ją miłe, kompetentne i zawsze służące 
pomocą osoby. Nie wszędzie tak jest i tym 
bardziej to doceniamy. Współpraca z Panią 
Dyrektor jest na wysokim poziomie i nie 
do przecenienia jest jej zaangażowanie 
w relacje z nami jako klientami banku. 

Jesteśmy w obiekcie, w którym trwa 
inwestycja, może mógłby Pan nam coś 
więcej powiedzieć o jej realizacji?
Do tej pory nasza firma prowadziła swoją 
działalność w wynajmowanym lokalu, 
w którym warunki nie były dobre, co 

Inwestowanie wymaga 
zachowania płynności finansowej
Rozmawiamy z naszym Klientem – firmą Max Mebel s.c.

Sześć lat temu Marek Karbowski i Karol Paluszek stworzyli  
Max Mebel s.c. Jest to lokalna firma, która zajmuje się produkcją 
nóg meblowych z chromowanych rur. Firma wykonuje usługi 
cięcia, zaślepiania i spawania. O nowej inwestycji i planach 
na przyszłość firmy rozmawiamy z Karolem Paluszkiem.

Właściciele firmy Max Mebel s.c., od lewej: Karol Paluszek wraz z córką, Marek Karbowski

utrudniało nam spełnianie wymagań bhp. 
Prowadziliśmy firmę w trzech magazy-
nach, co było niewygodne i uciążliwe. 
Zdecydowaliśmy się na budowę siedziby 
wraz z magazynem. Dla nas najważniejsza 
w budynku magazynowym jest posadzka, 
dlatego nasz nowy obiekt ma posadzkę, 
która bardzo ułatwi nam pracę, zaoszczę-
dzi dużo czasu i podniesie komfort pracy. 
Będziemy mogli bez przeszkód poruszać 
się tam urządzeniami elektrycznymi i po-
jazdami do załadunku towaru. Zwiększy 
nam się również przestrzeń magazynowa, 
co pozwoli na gromadzenie większej ilości 
materiałów i produktów. Magazyn jest dla 

nas priorytetem. Natomiast nowa część 
biurowa to wygodniejsza praca i odpo-
wiedni wizerunek firmy podczas przyjmo-
wania klientów i kontrahentów. Zwiększy 
się prestiż naszej firmy i pozytywny odbiór 
naszych produktów. Inwestycję częściowo 
finansujemy kredytem pozyskanym z ban-
ku, a w pozostałym zakresie pokryjemy ją 
z naszych środków.

Jakie są plany na przyszłość?
Plany na przyszłość? Sytuacja gospodar-
cza w Polsce i na świecie nie sprzyja pla-
nowaniu. Mamy nadzieję, że wkrótce rząd 
zareaguje na problemy, z jakimi muszą się 

zmagać przedsiębiorcy. W przeciwnym 
razie przedsiębiorcy nie poradzą sobie 
z utrzymaniem płynności finansowej. 
Mierzymy się z dłużnikami, którzy nie płacą 
za zakupiony towar, huśtawką cenową, 
brakiem stabilności. Jeżeli nie będzie zde-
cydowanej reakcji, to będziemy zmuszeni 
do cięcia kosztów, być może zwalniania 
pracowników. To zamknięte koło, bo 
zmniejszanie się obrotów firm prowadzi 
do ubożenia całego społeczeństwa. Sytu-
acja jest ciężka i wymaga zdecydowanych 
działań państwa.

Dziękujemy za rozmowę.

Promocyjna  
„Lokata Zyskowna”

Posiadasz nadwyżkę środków, szukasz możliwości 
bezpiecznego zainwestowania?  

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie posiada dla 
Ciebie atrakcyjną ofertę lokaty.

Załóż 12-miesięczną Lokatę Zyskowną i pomnóż 
swoje oszczędności. Dzięki wysokiemu 

oprocentowaniu zyskujesz więcej.

Oprocentowanie stałe do 5%
Już od 1000 zł  
i bez maksymalnej kwoty!

Promocja obowiązuje od 24 maja 2022 roku do 31 sierpnia 2022 roku.
Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji „Lokata Zyskowna” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututo-
wie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie www.rbs.lututow.pl. 

POWRÓT DO SPISU TREŚCI
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ESG – czym jest 
i co jego wdrożenie 
oznacza dla klientów 
i pracowników Banku
Rozmowa z dr. Tomaszem Wałowskim, 
Pełnomocnikiem Zarządu ds. zrównoważonych 
finansów w Poznańskim Banku Spółdzielczym

M iło nam gościć Pana  
w Lututowie. 
Do Lututowa, a ściślej do Rejo-

nowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie, przyjeżdżałem i przyjeżdżam 
zawsze bardzo chętnie. Moja współpraca 
z Bankiem jest bardzo długa i to nie tylko 
na płaszczyźnie biznesowej, lecz także 
szkoleniowej. Pamiętam jedno z ostat-
nich szkoleń realizowane w Państwa 
Banku w ramach projektu PARP: „Bank 

Spółdzielczy nowoczesnym Bankiem pro-
ekologicznym”, to było już parę lat temu. 

Nawiązując do tego, czy uważa Pan, 
że jesteśmy właśnie takim nowoczes-
nym i proekologicznym Bankiem?
Tak, i to w obu obszarach. Wchodząc 
do Centrali Banku w Lututowie, nie sposób 
nie dostrzec baneru promującego kredyt 
gotówkowy EKO i hasła „Bądź z nami EKO, 
zadbaj o środowisko!”. Strona interneto-

wa Banku wygląda wiosennie, zielono, 
i o to chodzi. W zeszłym roku w ramach 
akcji KZBS „Czerwiec z bankiem spółdziel-
czym – ekologia się opłaca” obejrzeliśmy 
film edukacyjny z udziałem pracowników 
banku sadzących zieleń i sprzątających 
swoje otoczenie. Powiem po cichu, że ta-
kie działania Banku są bardzo pozytywnie 
odbierane przez środowisko banków 
spółdzielczych i instytucje okołobankowe. 
Wiele banków je naśladuje.

Rozszyfrujmy zatem nowy termin: ESG. 
Co to takiego?
ESG w uproszczeniu oznacza całe spek-
trum zagadnień z dziedziny środowiska, 
kwestii społecznych i zarządzania. 

Czyli możemy mówić tutaj o trzech 
obszarach działania?
Tak, kwestie ESG można podzielić na trzy 
główne obszary: środowisko, społeczeń-
stwo i ład korporacyjny. Każdy z nich 
obejmuje szereg aspektów, które mogą 
podlegać ocenie przez różne podmioty, 
także przez Bank. Bank pod ich kątem 
może też być oceniany. Czynniki środowi-
skowe odnoszą się do tego, w jaki sposób 
firma korzysta z zasobów odnawialnych 
i nieodnawialnych. Może to oznaczać 
ilość i rodzaj wykorzystywanej energii, 
emisję gazów cieplarnianych, efektywność 
w gospodarowaniu zasobami naturalnymi, 
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ESG to są czynniki 
niefinansowe, które 

przedkładać się będą 
na lepsze zarządzanie 

ludźmi, gospodarowanie 
środowiskiem i pozytywny 

odbiór społeczny 
wewnątrz i na zewnątrz 

organizacji.

dr Tomasz Wałowski

ilość wytwarzanych odpadów i sposób 
ich utylizacji czy wpływ na środowisko 
naturalne i bioróżnorodność. Czynniki 
społeczne pozwalają zmierzyć, jak firma 
i jej działalność biznesowa wpływają 
na otoczenie społeczne – pracowników, 
klientów, dostawców oraz społeczność lo-
kalną. Obejmują one między innymi takie 
kwestie, jak zarządzanie pracownikami. 
Z kolei „zarządzanie”, czyli ład korporacyj-
ny, oznacza wewnętrzny system nadzoru 
firmy, czyli przepisy wewnątrz firmy i ich 
realizację. Składają się na niego procedury, 
standardy i mechanizmy kontroli wdrożo-
ne w celu zapewnienia efektywnego zarzą-
dzania, usprawnienia procesów podejmo-
wania decyzji, przestrzegania przepisów 
prawa i uwzględnienia potrzeb zewnętrz-
nych interesariuszy, czyli klientów. 

Dużo do zapamiętania.
Najogólniej pamiętajmy, że ESG 
to są czynniki niefinansowe, które 
przedkładać się będą w dużym skrócie 
w każdym z trzech obszarów na lepsze 

zarządzanie ludźmi, gospodarowanie śro-
dowiskiem i pozytywny odbiór społeczny 
wewnątrz i na zewnątrz organizacji, 
a o to przecież nam wszystkim chodzi.

Czy nasz Bank będzie wymagał  
takich dokumentów niefinansowych  
od klientów?
Tak. Odbiorcą tych informacji stają się 
instytucje finansowe, w tym banki spół-
dzielcze, na które czeka system przepi-
sów i wytycznych EBA w sprawie ryzyka 
ESG. Jednymi z nich są wytyczne EBA/
GL/2020/06 w zakresie udzielania i moni-
torowania kredytów. Wytyczne te koncen-
trują się na pięciu obszarach udzielania 
kredytów, zarządzaniu, monitorowaniu, 
wycenie oraz polityce cenowej. Na począ-
tek każdy klient instytucjonalny, w tym 
rolnik, będzie oceniany, odpytywany 
w specjalnie opracowanym arkuszu 
o kwestie ESG. Zapewniam, że pytania nie 
są trudne, arkusz oceny istotności ESG 
jak bardzo prosty i intuicyjny. Na pewno 
pomogą tu pracownicy Banku.

O kwestie finansowe będziemy pytać 
klienta na etapie składania wniosku?
Tak, do każdego wniosku będziemy 
odpytywać klienta instytucjonalnego 
o kwestie ESG. Raz do roku klient instytu-
cjonalny powinien przedłożyć taką infor-
mację, chociażby składając dokumenty 
finansowe do monitoringu. Oczywiście 
klient, który posiada kredyt w Banku.

Myślę, że rozmowa z Panem stanie się 
inspiracją dla osób, które będą wyjaś-
niać naszym klientom, jaka jest rola 
Banków w realizacji wyzwań klima-
tycznych i wytycznych Europejskiego 
Urzędu Nadzoru Finansowego.
Życzę dużo sukcesów pracownikom Ban-
ku. Gratuluję dobrych wyników i podjętych 
inicjatyw. 

Dziękuję za rozmowę.

POWRÓT DO SPISU TREŚCI
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Kamila Tomczyk

Bank w mediach 
społecznościowych
Wkraczając w cyfrowy świat, 
Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom starszego 
pokolenia i równocześnie otwiera 
się na potrzeby młodych. Bank 
Spółdzielczy jest bankiem 
„relacyjnym”, nie istniałby, 
gdyby nie relacje, które tworzy 
z klientami, dlatego Zarząd 
naszego Banku podjął decyzję 
o prowadzeniu komunikacji 
w mediach społecznościowych. 

19 sierpnia 2019 roku Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie utworzył 
konto na Facebooku. Od 24 stycznia 
2022 roku nasz Bank dostępny jest 
na YouTube. Eksperci banku prowa-
dzą playlisty, tematyczne blogi z życia 
banku. Media społecznościowe, dzięki 
powszechności dostępu do Internetu, 
dają zupełnie nową jakość w kontak-
tach z konsumentami. Jest to również 
istotny element brandingu – wspólnego 
budowania świadomości marki. Dzięki 
mediom społecznościowym budujemy 
wspólnotę, podtrzymujemy kontakt 
z klientami, a także zwracamy uwagę 
potencjalnych klientów aktywnych w tej 
przestrzeni. Celem naszej komunika-
cji jest zbudowanie relacji i zdobycie 
zaufania oraz przywiązanie do Banku. 
Portale społecznościowe to narzędzie 
komunikacji i kopalnia informacji. Mogą 
one też stanowić platformę bankowości 
transakcyjnej, tak jak portal Facebook, 
który oferuje możliwość wykonywania 
przelewów bez konieczności podawania 
numeru rachunku odbiorcy. Istotą wyko-
nywania takich przelewów jest prostota. 

Trafiają one tylko do naszych znajomych, 
kwota pojedynczej operacji jest ogra-
niczona do 50 zł, a maksymalna kwota 
przelewów w ciągu dnia to 200 zł. Banki 
nie widzą jeszcze potrzeby wprowadza-
nia takiej funkcjonalności, jednak należy 
podkreślić, że dla najmłodszych klientów 
banków komunikacja w świecie wirtual-
nym to naturalne środowisko, z którego 
chętnie i często korzystają.
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Z badań przeprowadzonych w 2019 roku 
wynika, że użytkownicy sięgają do komu-
nikatorów społecznościowych najczęściej 
kilka razy w ciągu dnia. Do próby badaw-
czej kwalifikowano uczniów szkół podsta-
wowych z terenów wiejskich i miejskich. 

Na poniższym rysunku przedstawiono 
odpowiedzi respondentów. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badań z 2019 r.

Kamila Tomczyk 

Przyczyn wzrostu popularności tego 
rodzaju portali wśród młodzieży jest bar-
dzo wiele. Można do nich zaliczyć rozwój 
technologiczny i zwiększenie znaczenia 
komunikacji cyfrowej. Banki dzięki porta-
lom społecznościowym mogą budować 
grupę perspektywicznych młodych klien-
tów. W 2022 roku liczba polubień konta 
naszego Banku na Facebooku to 1719. Rok 
wcześniej było ich 942. Rośnie również 
liczba obserwujących: z 986 w 2020 roku 
do 1789 obecnie. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
swoją działalność prowadzi od 1907 roku. 
Ma wielu klientów, co przekłada się 
na aktywność w mediach społecznościo-
wych. Niewątpliwie sytuacja pandemii 
w 2020 roku przyczyniła się do wzrostu 
aktywności banków. Treści publikowanych 

postów różnią się tematycznie od tych, 
które były publikowane w latach wcześ-
niejszych. Bank w obliczu zagrożenia epi-
demiologicznego sprawnie dostosował się 
do sytuacji, skupiał się na komunikowaniu 
klientom bieżących spraw. Wykorzystywa-
nie takich kanałów komunikacji zwiększa 
transparentność działań banku, umożliwia 
użytkownikom dwustronną wymianę 
informacji i bezpośrednie zaangażowanie 
poprzez możliwość komentarzy i opi-
niowania. Wdrożenie dialogu społecz-
nego poprzez media społecznościowe 
pozwala obu stronom lepiej zrozumieć 
wzajemne oczekiwania i budować dobre 
relacje z klientami. Aby umocnić pozycję 
w środowisku lokalnym, bank powinien 
przyciągać przedsiębiorczych klientów, 
którym zapewni ofertę odpowiednią 
do ich potrzeb, stylu życia i prowadzenia 

biznesu. Wsłuchujemy się w potrzeby 
lokalnych społeczności, dostosowujemy 
i wdrażamy produkty, aby spełniały ich 
oczekiwania. Zapraszamy do odwiedzania 
naszych stron!

https://www.facebook.com/rbslututow/

Załóż konto RBS Młodzież 
i odbierz nawet 100 zł premii! 

Premia 
naSTART II

Dla rodzica premia na obsługę rachunku.
Jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym osoby 
małoletniej do 18. roku życia? Załóż dla niej konto 
RBS Młodzież i płać przez 12 miesięcy tylko 50% 
standardowej opłaty za prowadzenie rachunku.

Konto osobiste dla młodych  
do 25. roku życia.

Jedno konto, wiele możliwości.

Dodatkowo możesz swobodnie korzystać z:
•	 płatności mobilnych telefonem
•	 płatności zegarkiem lub opaską
•	 aplikacji mobilnych

Promocja rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego dla młodych „naSTART II” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lutu-
towie obowiązuje od 15.06.2022 r. do 31.12.2022 r. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji rachunku 
oszczędnościowo-rozliczeniowego „naSTART II” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejo-
nowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie www.rbs.lututow.pl.

https://www.youtube.com/channel/UCe-
9wI_MlIgHkgQlXd_w_1gw

POWRÓT DO SPISU TREŚCI
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Oszuści najczęściej próbują 
przekonać nas do przesłania po-
ufnych danych, takich jak numer 

PESEL, numer dowodu osobistego, adres, 
login i hasła do bankowości internetowej 
czy numer karty płatniczej. Często prze-
kazujemy dane dobrowolnie, ponieważ 
nie zdajemy sobie sprawy, że właśnie 
padamy ofiarą oszustwa. Pamiętaj! Bank 
nigdy nie wysyła do swoich klientów pytań 
dotyczących haseł czy innych tego rodzaju 
informacji. Gdy ktoś dzwoni lub pisze, 
prosząc o podanie danych do bankowości 
internetowej, mobilnej czy też karty, z re-
guły jest to początek ataku hakerskiego. 

Świadomość, że możemy zostać oszu-
kani, to pierwszy krok do tego, aby się 
odpowiednio zabezpieczyć. Korzystając 
z bankowości internetowej i mobilnej, 
należy pamiętać o kilku zasadach bez-
pieczeństwa, aby jak najlepiej chronić 
swoje dane oraz zgromadzone w banku 
środki. Podpowiadamy, co zrobić, by nie 
dać się oszukać.

Bezpieczne korzystanie z ban-
kowości internetowej
•	 Nie loguj się do bankowości interne-

towej z linku otrzymanego w emailu, 
SMS-ie czy przez inne komunikatory ani 
przez link z wyszukiwarki.

•	 Zawsze sprawdzaj adresy stron WWW 
oraz ważność certyfikatów bezpieczeń-
stwa stron internetowych, z których 
logujesz się do swojej bankowości 
elektronicznej.

Bezpieczna 
bankowość cyfrowa

Dynamiczna cyfryzacja, której jesteśmy świadkami, to również 
dynamiczny wzrost zagrożeń. Mając świadomość ich istnienia, 
możemy skutecznie zabezpieczyć swoje środki i nie pozwolić  
im wpaść w ręce internetowych złodziei. 

•	 Adres strony logowania powinien za-
czynać się od „https://”, a nie „http://” 
(oznacza to bezpieczne połącze-
nie internetowe). Gdy nie ma litery 
„s” w skrócie „http”, transmisja nie jest 
szyfrowana i nie ma nic wspólnego 
z bankiem.

•	 Do bankowości internetowej loguj się 
tylko na swoich urządzeniach przez 
bezpieczną sieć. 

•	 Miej ograniczone zaufanie do publicz-
nej, ogólnodostępnej sieci Wi-Fi. Nie 
mamy gwarancji, czy nie jest na podsłu-
chu hakerów.

•	 Praktykuj bezpośrednie wprowadze-
nie strony do logowania lub korzystaj 
z przycisku Zaloguj na oficjalnej stronie 
internetowej Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie. 

•	 Pilnuj swoich loginów, haseł i PIN-
ów. Nie zapisuj ustalonych haseł, by 
nikt oprócz ciebie nie miał do nich 
dostępu – tylko ty powinieneś znać 
swoje hasło. Pod żadnym pozorem nie 
przekazuj ich innym osobom, by pomo-
gły np. zalogować na konto. Są to dane 
wrażliwe, które stanowią klucz do pie-
niędzy zgromadzonych na rachunku. 

•	 Używaj silnego i zróżnicowanego 
hasła. Najlepiej, by była to kombina-
cja różnych znaków i cyfr. Regularnie 
je zmieniaj – co kilka tygodni. Ponadto 
nie stosuj tego samego hasła do róż-
nych kont. 

•	 Regularnie sprawdzaj informacje 
o logowaniach, zarówno udanych, jak 
i nieudanych. W przypadku wykrycia 

podejrzanego logowania poinformuj 
Bank oraz zmień hasło dostępu.

•	 Ustaw powiadomienia push w apli-
kacji mobilnej lub powiadomienia 
SMS. Służą one m.in. do informowania 
o transakcjach na rachunku. Po każ-
dym zleconym przelewie czy wypłacie 
z bankomatu użytkownik dostaje 
powiadomienie o wykonanej operacji. 
Jeśli otrzymasz taką informację, a nie 
została zlecona przez ciebie żadna 
transakcja, niezwłocznie skontaktuj się 
z bankiem.

•	 Zawsze sprawdzaj, czy wiadomość SMS 
z kodem autoryzacji jest zgodna z wyko-
nywaną przez Ciebie operacją.

•	 Wprowadzaj ręcznie numer konta 
do przelewów. Jeśli zdecydujesz się go 
skopiować, np. z maila, sprawdź dokład-
nie, czy wklejony numer jest ten sam. 
Zdarza się, że wirus potrafi podmienić 
numer konta „w schowku”.

•	 Wyloguj się z serwisu bankowego po 
każdej sesji, wybierając przycisk Wylo-
guj, który znajdziesz w prawym, górnym 
rogu strony logowania. Ważne! Jednym 
kliknięciem możesz w każdym mo-
mencie zablokować dostęp do swojej 
bankowości internetowej, wybierając 
przycisk Zablokuj dostęp, który znaj-
dziesz w prawym, górnym rogu strony 
logowania.

•	 Zainstaluj program antywirusowy, który 
uchroni urządzenie przed potencjalnymi 
wirusami i złośliwym oprogramowa-
niem. Złodzieje stosują różne metody, 
by wprowadzić klienta banku w błąd, 

Edyta Ślązak

i korzystają przy tym z zaawansowanych 
programów komputerowych, które 
potrafią podsłuchiwać hasła czy prze-
chwytywać SMS-y autoryzujące transak-
cje. Wybierając program antywirusowy, 
zapoznajmy się z informacjami na jego 
temat, nie instalujmy pierwszego lep-
szego tylko dlatego, że jest bezpłatny. 

•	 Zachowaj ostrożność, uważaj na fałszy-
we inwestycje, w których oszuści propo-
nują nowe możliwości zainwestowania 
środków oraz obiecują ponadprzeciętne 

„pewne” zyski zazwyczaj znacznie 
wyższe niż na lokatach bankowych. 
Doskonale przedstawiona oferta 
staje się przekonująca, przez co ciężko 
rozpoznać kłamstwo. Co więcej, oszuści 
bardzo często wykorzystują wizerunki 
znanych osób czy firm. Dzięki temu ofer-
ta i możliwość szybkiego oraz wysokie-
go zarobku wydają się jeszcze bardziej 
wiarygodne. Oszuści stosują oprogra-
mowanie do zdalnej obsługi urządzenia. 
Nakłaniają klienta do zainstalowania 

na swoim urządzeniu programu umożli-
wiającego łatwe inwestowanie poprzez 
zdalny pulpit, np. AnyDesk.

Bezpieczne korzystanie z apli-
kacji mobilnej
•	 Pobieraj aplikację mobilną banku i jej 

aktualizację wyłącznie z autoryzowa-
nych sklepów: Google Play i App Store.

•	 Regularnie zmieniaj e-PIN do aplikacji.
•	 Nie udostępniaj nikomu Twojego e-PINu 

do logowania w aplikacji mobilnej. Bank 
nigdy nie będzie Cię prosił o podanie 
kodu dostępu do aplikacji.

•	 Zabezpieczaj urządzenie hasłem lub za-
bezpieczeniem biometrycznym.

•	 Zawsze, kończąc pracę, korzystaj 
z polecenia Wyloguj.

•	 Dokładnie czytaj powiadomienia 
o przeprowadzanych transakcjach, 
w tym SMS-y – jeśli coś się nie zgadza, 
nie zatwierdzaj operacji.

•	 Zwracaj szczególną uwagę na powia-
domienia push z aplikacji bankowych, 
które otrzymujesz. 

•	 Ustal odpowiednie limity transakcji 
dokonywanych za pomocą aplikacji.

•	 Nie przekazuj kodu BLIK nikomu. Zasa-
da ta dotyczy również znajomych.

•	 Zawsze sprawdzaj kwotę oraz odbiorcę 
przelewu BLIK przed jego ostatecz-
nym zatwierdzeniem na urządzeniu 
mobilnym.

•	 Nie loguj się do aplikacji poprzez pub-
liczną sieć Wi-Fi. Na zewnątrz korzystaj-
my z aplikacji mobilnej z włączonymi 
danymi operatora GSM (bez Wi-Fi). 

•	 Jeśli straciłeś urządzenie, na którym 
jest zainstalowana aplikacja, lub po-
dejrzewasz, że padłeś ofiarą oszustwa, 
koniecznie zablokuj dostęp do swojej 
bankowości elektronicznej, a w przy-
padku aplikacji SGB Mobile niezwłocz-
nie skontaktuj się z infolinią pod 
numerem 800 888 888

Jeżeli padłeś ofiarą oszustwa, zgłoś 
się na policję lub do prokuratury oraz 
poinformuj Bank. To pozwoli na szyb-
ką reakcję i może ułatwić zatrzymanie 
przestępców.

Edyta Ślązak
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Warunkiem udziału w konkursie 
było posiadanie przez uczest-
nika rachunku w RBS w Lutu-

towie. Do konkursu zgłosiło się dwunastu 
uczniów z drugich i trzecich klas: Joanna 
Wysota TAB, Katarzyna Kubiak TAB, An-
drzej Cłapka TAB, Wioleta Kontowska TAB, 
Julia Górecka TAB, Daria Rozmarynowska 
TAB, Aleksandra Gratka TAB, Marlena 
Wrzosek TR, Zuzanna Bednarek TŻiUG, 
Małgorzata Piekarska TŻiUG, Agnieszka 
Pijanka TAK i Dominika Spałek TAK.

Konkurs miał jeden etap. Uczniowie odpo-
wiadali na 30 otwartych pytań testowych. 
Zwycięzca został wyłoniony w wyniku 
dogrywki przeprowadzonej w formie 
ustnej, w której należało odpowiedzieć 
na pytanie z wiedzy ekonomicznej wylo-
sowane z dodatkowej puli. Uczestnik do-
grywki odpowiadał do pierwszego błędu. 

Pierwszy Konkurs 
Wiedzy o Rejonowym 
Banku Spółdzielczym 
w Lututowie

20 kwietnia 2022 r. w ZSCKR został przeprowadzony Pierwszy 
Konkurs Wiedzy o Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. 
Jego celem było rozwijanie wśród uczniów zainteresowań w zakresie 
bankowości, wiedzy o produktach i usługach bankowych oraz 
pogłębianie wiedzy o historii RBS w Lututowie, który prężnie działa 
na terenie województwa łódzkiego i wielkopolskiego.

Konieczność przeprowadzenia dogrywki 
była wynikiem uzyskania przez dwie 
uczestniczki takiej samej liczby punktów 
w części testowej. 

Rywalizacja pomiędzy uczniami odby-
wała się pod nadzorem szkolnej komisji 

Zwycięzca 
został wyłoniony 

w wyniku dogrywki 
przeprowadzonej  

w formie ustnej, w której 
należało odpowiedzieć 

na pytanie z wiedzy 
ekonomicznej wylosowane 

z dodatkowej puli.

konkursowej w składzie: Marta Raducka-
-Puchała – przewodnicząca, Barbara 
Jaworska i Renata Przezak – członkinie.

Zwyciężczynią Pierwszego Konkur-
su Wiedzy o RBS w Lututowie została 
Aleksandra Gratka. II miejsce zdobyła 
Katarzyna Kubiak, a na ostatnim miejscu 
podium znalazła się Julia Górecka. Wszy-
scy konkursowicze otrzymali upominki 
od organizatora. Na uroczystej akademii 
z okazji zakończenia roku szkolnego dla 
klas maturalnych pan Tomasz Klimecki, 
Prezes RBS w Lututowie, wręczył nagrody 
laureatkom. 

ZSCKR i RBS w Lututowie to wieloletni 
partnerzy i zaprzyjaźnione, sąsiadujące 
ze sobą instytucje. Pan Prezes zapewnił, 
że to pierwszy, lecz na pewno nie ostatni 
taki konkurs i świetny prognostyk dalszej, 
owocnej współpracy. ,,Razem można 
osiągnąć więcej”.

Gratulujemy laureatkom i dziękujemy za 
udział w konkursie.

Konkursowe podium:
I miejsce: Aleksandra Gratka
II miejsce: Katarzyna Kubiak
III miejsce: Julia Górecka

Renata Przezak

Uczestnicy Pierwszego Konkursu Wiedzy 
o Rejonowym Banku Spółdzielczym 
w Lututowie

Laureaci Pierwszego Konkursu Wiedzy 
o Rejonowym Banku Spółdzielczym 
w Lututowie

Stopień zawodowy 
Dyplomowanego 

Pracownika Bankowego 
potwierdza poziom 

wiedzy zweryfikowanej 
egzaminem oraz praktyczne 

umiejętności i postawę, 
zgodne z wymaganiami 

Standardów Kwalifikacyjnych 
w Bankowości Polskiej.

S topnie zostały nadane 2 grudnia 
2021 r., a uroczyste wręczenie cer-
tyfikatów odbyło się nieco później 

z uwagi na stan epidemii. Galę prowadził 
pan Wojciech Golicz, doradca zarządu 
Związku Banków Polskich. Obecni byli 
certyfikowani bankowcy z całego kraju, 
przedstawiciele zarządów banków i człon-
kowie Komitetu Standardów ZBP z uczelni 
wyższych. Wyróżnionym pracownikom 
Certyfikaty ZBP wręczał prezes Związku 
Banku Polskich pan Krzysztof Pietrasz-
kiewicz w obecności pana Tomasza 
Klimeckiego, Prezesa Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie.

Stopień zawodowy Dyplomowanego 
Pracownika Bankowego potwierdza po-
ziom wiedzy zweryfikowanej egzaminem 

Wręczenie  
Certyfikatów Związku 
Banków Polskich

11 maja 2022 roku w Klubie Bankowca w Warszawie odbyła się 
58. uroczystość wręczenia Certyfikatów ZBP w Systemie Standardów 
Kwalifikacyjnych w Bankowości Polskiej. Podczas tego wydarzenia 
potwierdzono nadanie stopni zawodowych Dyplomowanego 
Pracownika Bankowego osobom, które spełniły wymogi określone 
w Systemie Standardów Kwalifikacyjnych w Bankowości Polskiej 
oraz uzyskały rekomendacje władz banku. 

oraz praktyczne umiejętności i postawę, 
zgodne z wymaganiami Standardów Kwali-
fikacyjnych w Bankowości Polskiej.

Danuta Perka

Wręczenie certyfikatów pracownikom Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

W gronie 90 bankowców wyróżnionych 
Certyfikatami ZBP jest szesnastu pracow-
ników Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, którym Związek Banków 
Polskich nadał stopnie zawodowe Dyplo-
mowanego Pracownika Bankowego. Są to: 
Karolina Bajka, Ewelina Cybulska, 
Angelika Felusiak, Mateusz Kapica, 
Aleksandra Kokocińska, Katarzy-
na Kot, Justyna Kozłowska, Michał 
Kuźnik, Adam Lar, Karolina Lepka, 
Magdalena Lisek, Marta Malczewska, 
Danuta Perka, Kamila Serweta, Edyta 
Ślązak i Karolina Wesołowska.

Gratulujemy wyników i życzymy suk-
cesów w dalszej pracy!

POWRÓT DO SPISU TREŚCI
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Lututowski Bieg 
Wolności 1863

12 czerwca 2022 r. w Lututowie w lesie „Koziołek” odbyła się uroczystość 
upamiętniająca rocznicę Bitwy pod Lututowem połączona z zawodami 
sportowymi pod nazwą „Lututowski Bieg Wolności 1863”.

Głównym organizatorem imprezy był Miejski Ośrodek Kultury w Lututowie przy 
współpracy z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie, Gminą Lututów, 
Gminą Galewice, Zespołem Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Lututowie, 
Parafią św. Apostołów Piotra i Pawła w Lututowie, Związkiem Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP Oddział Miejsko-Gminny w Lututowie oraz Sołectwem Piaski. 
Honorowy patronat objął Marszałek Województwa Łódzkiego Grzegorz  Schreiber.

Pamiętamy o bohaterach 
Celem biegu było upamiętnienie i uczcze-
nie bohaterów, którzy polegli w jednej 
z bitew powstania styczniowego 15 czerw-
ca 1863 roku między Piaskami a Lututo-
wem na cyplu lasu zwanego „Koziołkiem”. 
W powstaniu styczniowym w całej Polsce, 
w tym również na terenach gminy Lutu-
tów, stoczono około 1200 bitew i poty-
czek, a śmierć poniosło ponad dwadzieś-
cia tysięcy powstańców. Był to najdłużej 
trwający polski zryw niepodległościowy 
w XIX wieku. Rywalizacja sportowa miała 

także na celu popularyzację biegania jako 
najzdrowszej formy ruchu i zdrowego stylu 
życia wśród wszystkich grup wiekowych – 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

W biegu wzięło udział blisko 300 osób. 
Każda z tras została wytyczona na tere-
nach, gdzie 15 czerwca 1863 roku miała 
miejsce bitwa powstania styczniowego, 
nazwana bitwą pod Lututowem. 

Nagrodą za zdobycie pierwszego miejsca 
były – w zależności od kategorii wieko-

wej – rowery i hulajnogi. Każdy uczestnik 
na mecie otrzymał pamiątkowy medal.

Wydarzenie zostało urozmaicone poprzez 
patriotyczne występy przedszkolaków 
z Przedszkola Publicznego w Lututowie 
oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców 1863 r. i Zespołu Szkół Cen-
trum Kształcenia Rolniczego z Lututowa, 
a także ze szkół z terenu gminy Galewice. 
Członkowie Stowarzyszenia „Gloria Victis” 
przedstawili inscenizację bitwy pod Ko-
ziołkiem obrazującą potyczki powstańców 
1863 r. z Moskalami. Uczestnicy pokazu 
wystąpili w ubiorach z epoki, zaprezento-
wali również uzbrojenie i umundurowanie 
powstańcze. 

Zapraszamy za rok do udziału w kolejnej 
edycji Lututowskiego Biegu Wolności 
1863. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
wydarzenia. Mamy nadzieję, że w przy-
szłym roku będzie nas jeszcze więcej.

Ponad dwadzieścia tysięcy 
charytatywnych kilometrów 
od RBS w Lututowie
Lututowski Bieg Wolności stał się również 
doskonałą okazją do podsumowania IV 
edycji Wyzwania Sportowego SGB, w któ-
rym Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie brał aktywny udział. Od 30 kwietnia 
do 12 czerwca bankowcy SGB pokonali 
wspólnie 1 milion 200 tysięcy kilometrów! 
Przez 6 tygodni uczestnicy w szczytnym 
celu zbierali kilometry, chodząc, biegając 

Drużyna naszego banku podczas Lututowskiego Biegu Wolności 1863

i jeżdżąc rowerem, co pozwoliło poprawić 
formę sportową, ale przede wszystkim 
osiągnąć cel charytatywny. Dzięki poko-
nanym kilometrom wybrana organizacja 
otrzyma sprzęt sportowy.

W wyzwaniu brało udział 125 placó-
wek bankowych. Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie zajął 25. miej-
sce – jego pracownicy pokonali łącznie 
21 251,7 km. Dystans ten osiągnęliśmy 

dzięki aktywności 73 osób, a trzy pierwsze 
miejsca zajęły: Magdalena Lisek, Małgorza-
ta Salamon i Karolina Bajka. 

W tym roku uruchomiona została I edycja 
Wyzwania Sportowego dla Sympatyków 
SGB. Udział w tym Wyzwaniu mógł wziąć 
każdy, kto jest albo zamierza zostać 
klientem banku, ale też ten, kto kibicuje 
bankowi spółdzielczemu w swojej okolicy. 
Udział mogły wziąć również rodziny i bliscy 
pracowników banków, którzy w tym 
samym czasie rywalizowali w IV edycji 
Wyzwania Sportowego SGB. Sympatycy 
RBS w Lututowie wśród 126 uczestników 
wyzwania zajęli 17. pozycję – pokonali 
8833,2 km. 

Zachęcamy wszystkich Państwa 
do brania udziału w tego typu wy-
darzeniach, do zdrowej rywalizacji 
i spędzania czasu na świeżym powie-
trzu bez względu na rodzaj dyscypliny 
sportowej, jaki uprawiamy. 

Lututowski Bieg Wolności 1863 odbył się 
w sześciu kategoriach wiekowych:
•	 do lat 7 (dystans 600 metrów),
•	 od 7 lat do 10 lat (dystans 600 metrów),
•	 od 10 lat do 12 lat (dystans 1000 metrów),
•	 od 13 lat do 14 lat (dystans 1000 metrów),
•	 od 15 lat do 17 lat (dystans 3000 metrów),
•	 od 18 lat Open (dystans 7000 metrów).

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
w IV Edycji Wyzwania Sportowego SGB:
1.	miejsce – Magdalena Lisek – Inspek-

tor ds. monitoringu i restrukturyzacji 
(1664,6 km przebyte – 17 314 pkt)

2.	miejsce – Małgorzata Salamon – 
Naczelnik Wydziału Monitoringu 
i Restrukturyzacji (872,4 km przebyte – 
17 103 pkt)

3.	miejsce – Karolina Bajka – Analityk 
kredytowy (1264,1 km przebyte – 
16 607 pkt)

Bakcyl to przedsięwzięcie edukacyjne, którego celem jest poszerzanie 
wiedzy z zakresu finansów i cyberbezpieczeństwa u dzieci i młodzieży 
ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Projekt powstał 
z inicjatywy Związku Banków Polskich, a jego organizatorem jest 
Warszawski Instytut Bankowości.

W  akcję zaangażowanych jest 
ponad 150 banków, a wśród nich 
Rejonowy Bank Spółdzielczy 

w Lututowie. Inicjatywę współtworzy około 
tysiąca wolontariuszy. Są to pracownicy 
banków i instytucji finansowych, którzy z za-
angażowaniem dzielą się z uczniami swoją 
wiedzą. Uczą młodych ludzi przedsiębior-
czego myślenia, które ma im w przyszłości 
pomóc zarządzać finansami, systematycz-
nie oszczędzać, racjonalnie ograniczając 

Złapać Bakcyla

wydatki i dokonywać trafionych inwestycji. 
Nie zapominając też o zwróceniu uwagi na za-
grożenia występujące w cyberprzestrzeni. 

Zaangażowanie pracowników Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie w pracę 
nad projektem zostało zauważone i doce-
nione. Bank otrzymał dyplom dla najbardziej 
aktywnego Banku Partnerskiego w Projek-
cie Bakcyl. Wolontariusze naszego Banku 
w 2021 r. przeprowadzili największą liczbę 
lekcji, a wyróżnienie dla najaktywniejsze-
go wolontariusza w Projekcie Bakcyl, za 
przeprowadzenie 153 lekcji, otrzymała pani 
Danuta Perka, pracownica Wydziału Handlu 
w RBS w Lututowie. Dyplomy zostały wrę-
czone 23 marca 2022 r. podczas VI Kongresu 
Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości, 
którego tegoroczna edycja odbyła się w inter-
aktywnej formule online.

Danuta Perka

Zwycięzcy w kategorii wiekowej od 13 lat 
do 14 lat na dystansie 1000 metrów

Danuta Perka

POWRÓT DO SPISU TREŚCI



PIONOWO:
2.	 Dzielna dzielona przez dzielnik
3.	 Co najmniej jedna w wyrazie
4.	 Bryll albo Hemingway
5.	 Roślina z rodziny astrowatych
6.	 Drobne ogłoszenie prasowe
11.	Budynek z kasami i poczekalnią
12.	Dokonuje adaptacji utworu muzycznego
13.	Bardzo miękka tkanina z krótkim włosem
14.	Klub sportowy z Gdańska
15.	Drapieżny ptak z rodziny sokołów
16.	Członek orkiestry wojskowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

POZIOMO:
1.	 Czynny element narządu ruchu
7.	 Stopnie w dzienniku
8.	 Królowa Gopła z „Balladyny”
9.	 Istota problemu, zagadnienia
10.	Ciepły but do chodzenia po domu
17.	Wróbel z dobranocki
18.	Dopisek do powieści
19.	Krzew o jadalnych cierpkich owocach
20.	Grecki bóg, uosobienie słońca
21.	Lekkie płócienne buty sportowe
22.	Odmiana piaskowca zawierająca skalenie

Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach
w placówkach RBS w Lututowie do 31.08.2022 r. Za poprawne 
rozwiązanie krzyżówki zastaną rozlosowane trzy upominki.

KRZYŻÓWKA

HASŁO:

Rozwiąż krzyżówkę 
i weź udział w losowaniu nagród!

K
U

P
O

N

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla 
potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  zgodnie z Rozporzą-
dzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych osób 
fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, na zamieszcze-
nie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej 
banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne 
do wzięcia udziału w Krzyżówce.

...................……………………..
(podpis)

……………………….......................................................................................
(hasło)

……………………….......................................................................................
(imię i nazwisko)

……………………….......................................................................................
(adres)
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Szanowni Państwo,
Miło nam poinformować, że wśród 
osób, które przekazały nam rozwiązanie 
krzyżówki z poprzedniego numeru, 
wylosowaliśmy nagrodzonych. Są to: 
1.	 pan Hubert Szewczyk z Oddziału 

w Klonowej
2.	 pani Cecylia Kaszubowska z Oddziału 

w Brąszewicach
3.	 pan Robert Lakotta z Oddziału 

w Ostrówku

Nagrodą dla każdej z osób jest powerbank. 
Zwycięzcom gratulujemy.

POWRÓT DO SPISU TREŚCI


